Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
COMISSÃO DE ELEIÇÃO CIS - CÂMPUS PATO BRANCO

ATA DE REUNIÃO Nº 01 CIS/2018

COMISSÃO ESPECIAL DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES
TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES PARA A COMISSÃO INTERNA DE

SUPERVISÃO (CIS), DO PLANO DE CARREIRA DOS SERVIDORES
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAES), COM MANDATO

COMPLEMENTAR ATÉ 01/09/2019.

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, às 17h00min, na Cantina dos
Servidores, no Bloco C, da Universidade Tecnológica Federal do Paraná – Câmpus Pato Branco,
localizado à Via do Conhecimento, Km 01, em Pato Branco-PR, reuniram-se CLAUDIA REGINA
BERNARDI BALDIN, presidente da comissão e os demais membros, o  BRUNO RICARDO DA
SILVA e HELOISA BALBINOTTI,  para apuração dos votos da eleição para escolha de
representantes titulares e respectivos suplentes para a comissão interna de supervisão, do plano
de carreira dos servidores técnico-administrativos em educação, com mandato complementar até
01/09/2019. Encerrada a apuração dos sufrágios, foram então, contabilizados um total de 52 votos
válidos, sendo 41 ausentes e nenhum branco ou nulo. Com a seguinte classificação geral:

Matricula Nome Número de votos Classificação

1095152  Aline Cristiane Schnornberger
Koch 16 1°

10955402 Silmara Camargo Wescinski
 10 2°

18283780 Jéssica Mayer 10 3°

1671090 Vilmar da Silva 8 4°

1029543 Fabio Dutra Ferreira 8 5°

Não foi constatada nenhuma irregularidade durante a eleição, assim como na apuração dos votos.
Nada mais havendo a tratar, e encerrada a apuração dos sufrágios, a reunião foi encerrada as
17h30min. sendo a presente ata lavrada que vai assinada por mim Claudia Regina Bernardi
Baldin e pelos demais presentes.

Ata de Reunião 01 (0424256)         SEI 23064.025514/2018-66 / pg. 1

Presidente: Claudia Regina Bernardi Baldin

Membro: Bruno Ricardo da Silva

Membro: Heloisa Balbinotti

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA REGINA BERNARDI BALDIN,
PRESIDENTE DA COMISSÂO, em 04/09/2018, às 17:21, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por HELOISA BALBINOTTI, MEMBRO DE
COMISSÃO, em 04/09/2018, às 17:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO RICARDO DA SILVA, MEMBRO DE
COMISSÃO, em 04/09/2018, às 17:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0424256 e o código CRC 9B2A11EB.

Referência: Processo nº 23064.025514/2018-66 SEI nº 0424256

Ata de Reunião 01 (0424256)         SEI 23064.025514/2018-66 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 01 (0424256)